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11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa
dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. Data ta
upamiętnia tzw. krwawą niedzielę z 11 lipca 1943 roku – kulminacyjny moment Zbrodni
Wołyńskiej, podczas której ukraińscy nacjonaliści przeprowadzili skoordynowane ataki na
dziesiątki polskich miejscowości.

W 83. rocznicę tych tragicznych wydarzeń w całej Polsce odbywają się uroczystości poświęcone
pamięci tysięcy niewinnych ofiar. Ich śmierć pozostaje jedną z najboleśniejszych kart w historii
narodu polskiego, a pamięć o nich stanowi moralny obowiązek kolejnych pokoleń.

Gościem red. Pawła Lekkiego z Biura Rzecznika Prasowego IPN jest dr hab. Karol Polejowski,
zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. W rozmowie podkreśla znaczenie prawa rodzin i
całego społeczeństwa do godnego upamiętnienia ofiar Zbrodni Wołyńskiej. Odnosi się również do
zmieniającej się przez lata atmosfery politycznej wokół tej kwestii oraz do działań podejmowanych
przez Instytut Pamięci Narodowej na rzecz odnalezienia i identyfikacji pomordowanych.

Szczególną uwagę poświęcono problemom związanym z poszukiwaniami i pracami ekshumacyjnymi
prowadzonymi na terenie Ukrainy. Rozmówca przypomina, że do 2017 roku obowiązywał zakaz
prowadzenia ekshumacji polskich ofiar. Obecnie każda procedura wymaga odrębnych zgód na
poszukiwania, ekshumację oraz godny pochówek odnalezionych szczątków. W rozmowie poruszono
także temat aktualnej sytuacji politycznej oraz jej wpływu na możliwość prowadzenia dalszych
badań.

W rozmowie przywołane zostały również miejsca prowadzonych prac poszukiwawczych i
ekshumacyjnych ofiar rzezi wołyńskiej, m.in.: Ostrówki, Wola Ostrowiecka, Huta Pieniacka.

To właśnie w tych i wielu innych miejscach prowadzone są działania mające na celu odnalezienie,
identyfikację oraz godne pochowanie polskich ofiar zbrodni dokonanych przez OUN i UPA.

Dr hab. Karol Polejowski podkreśla również, że mimo podejmowanych wysiłków atmosfera polityczna
wokół tej sprawy pozostaje trudna i w ostatnim czasie ulega dalszemu pogorszeniu.

Zapraszamy do obejrzenia całej rozmowy opublikowanej na kanale IPNtv. Premiera 11 lipca 2026 r.,
godz. 9.00.
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